
Čišćenje crkve Jug: JOSIPA ĐURĐEVIĆ, SONJA JURIŠIĆ, BRANKA BEŠLIĆ, MIRELA BARIŠIĆ 

Čišćenje crkve Ljupina: LJUBICA BAKIĆ, BARBARA SAKAČ, IVANKA JUKIĆ, MARIJANA 

BEGOVIĆ 

- Subota: Susret ministranata u 9,00 sati u župnom stanu; Susret mladih nakon svete mise u župnom 

stanu 

- Hodačašće u Veneciju i Padovu u srpnju. Cijena  850,00 kn. Prijave do kraja mjeseca siječnja. 

Proslava blagdana svete Marie De Mattias 4. veljače 2017. 

Program:  16,00 – Euharistijsko klanjanje 

  16,30 – Sveta krunica 

         17,00 – Sveta misa 

                                17,45 – igrokaz 

 
 

 

 

Glas  

Kraljice 

Krunice 
Listić župe 

Kraljice sv. Krunice 
Nova Gradiška 

Godište 12 / siječanj 2017.   br. 481. 
 

 
Prema kanonskim odredbama i odluci zagrebačkog nadbiskupa kardinala Josipa 

Bozanića o postu i nemrsu u Zagrebačkoj nadbiskupiji u 2017. godini, ističemo 

sljedeće: 

Katoličkim vjernicima preporučuje se post i molitva, posebno petkom, kao 

dragocjeno sredstvo na putu zajedništva s Bogom i služenja braći ljudima. Stoga 

je važno da svećenici povremeno na to podsjete župljane i protumače im 

kršćansko značenje molitve i posta. 

POST i NEMRS obvezuju vjernike na Pepelnicu i Veliki petak. Uzdržavanje od mesne ili 
druge hrane obvezuje svakog petka u godini, osim ako se petkom slavi neka svetkovina 
(kan. 1251 ZKP). 
NEMRS obvezuje svakog petka, a može se, osim u korizmi, u cijelosti ili djelomično, 
zamijeniti drugim oblicima pokore, posebno karitativnim djelima, odricanjem od pića, 
pušenja, zabave, kao i vježbama pobožnosti (kan. 1253; Službene vijesti HBK, 1/1994., 
str. 10). 
Zakon NEMRSA obvezuje one koji su navršili četrnaest godina života, a zakon POSTA 
obvezuje sve punoljetne osobe do započete šezdesete godine života (kan. 1252 ZKP). 
U skladu s kanonskim odredbama naš biskup Antun Škvorčević za 2017. godinu 
podjeljuje oprost od nemrsa u slučajevima kad vjernici petkom izvan korizme sudjeljuju 
na vjenčanju, sprovodu ili nekom drugom obiteljskom slavlju (kan. 87,§ 1 ZKP). Svi koji 
se budu koristili navedenim oprostom posvjedočit će nekim drugim dobrim djelom 
svoje poštovanje prema Isusovoj muci i smrti, kojih se posebno spominjemo petkom. 
Svećenici su pozvani tumačiti i maloljetnim župljanima pravo značenje pokore te ih 
poučavati da nisu dužni postiti do punoljetnosti. 
 

Ksenija Savi, vjeroučiteljica 

 
IZ ŽUPNOG LISTA;*  Post, nemrs *župne obavijesti 

Nedjelja 

22.01.2017. 

08,00 

 

09,30 

 

11,00 

Treća nedjelja kroz 

godinu  

(Sv. Vinko, đakon) 

+ Filip Šokić i iz ob Šokić 

+ Biserka Mišić, Petar i Marko 

Jelušić 

Za narod 

Ponedjeljak 

23.01.2017. 

18,00 Svagdan + Ruža i Vjekosav Mičetić 

Utorak 

24.01.2017. 

08,00 Sv. Franjo Saleški Mirko Petrović i iz ob. Petrović 

Srijeda 

25.01.2017. 

18,00 Obraćenje sv. Pavla, 

apostola 

+ Stanko i Manda Mikanović i 

Franjo Sakač 

Četvrtak 

26.01.2017. 

18,00 Sv. Timotej i Tit, 

biskupi 

+ Mile, Marija i Janja Grašić i 

iz ob. Kumić 

Petak 

27.01.2017. 

18,00 Sv. Anđela Merici  + Ivan Oršulić, Silvijo Oršulić 

Tappe, Kata Šimić 

Subota 

28.01.2017. 

18,00 Sv. Toma Akvinski + Dražen Burazović 

Nedjelja 

29.01.2017. 

08,00 

 

09,30 

 

11,00 

Četvrta nedjelja kroz 

godinu  

 

+ Nedeljko i Janja Barišić 

+ Ana, Marija, Ivan i Đuro 

Mihaljević 

Za narod 

ŽIRO RAČUNI Župe Kraljice sv. Krunice, Nova Gradiška-Jug                                                 

Kunski: Zagreb. banka: 2360000-1101588094                                               

Devizni: ZABA HR 2X: 2500-01305654-000 IBAN: HR1923600001101588094 (2100194397) 

Izdaje: Požeška biskupija, Župa Kraljice sv. Krunice / Ul. Kralja Zvonimira 106; 

35 400 Nova Gradiška tel/fax: 00385 / 035 351274; www.zupa-kraljicekrunice.hr 
Odgovara: Ivan Štivičić, upravitelj Župe / mob: 099 6837526 / E-mail: stivicic84@net.hr /  

Uređuje: Vjeroučiteljica Ksenija Savi, magistra teologije /e-mail: kstipanc@net.hr 

kontakt@zupa-kraljicekrunice.hr 
Listić izlazi svake nedjelje / Listić je besplatan / Naklada  700 primjeraka 
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IZ KATOLIČKOG KALENDARA; Sveti Franjo Saleški; On je svojim životom dokazao, 
što je svojim spisima naučavao, da je moguće biti i visoko izobražen gospodin i u 
isto vrijeme kršćanin duboko prožet Božjom ljubavlju, da je moguće ići u korak s 
vremenom i odgovoriti zahtjevima moderne kulture, a ipak bez ikakve štete po 
svoj osobni vjerski život, da humanistička naobrazba, nipošto, ne mora biti baš na 
štetu prave pobožnosti, već naprotiv da kršćaninu može u njegovu duhovnom 
rastu i pomoći. Sv. Franjo Saleški u svome životu i naučavanju doveo je do 
najdivnije sinteze sklad između kršćanstva i kulture, što su već prije njega 
teoretski i praktički započeli ostvarivati veliki duhovi XVI. stoljeća: sv. Toma More, 
Viktorija Colonna, sv. Ignacije Lojolski i sv. Terezija Avilska. 

Deset društvenih zapovijedi   
1. Poštuj svakog čovjeka jer u njemu živi Krist. Budi osjetljiv na drugog 
čovjeka, tvoga brata. 
2. Misli dobro o 
svima – ne misli zlo ni 
o kome. Pokušaj i u 
najlošijem naći 
barem nešto dobro. 
3. O drugima uvijek 
govori dobro – ne 
govori loše. Ispravi 
zlo koje si drugome nanio riječju. 
Ne čini razdor među ljudima. 
4. Razgovaraj jezikom ljubavi sa svakim. Nikad ne povisuj glas. Ne psuj. 
Ne čini zlog drugome. 
Ne izazivaj suze. Donesi mir i iskazuj dobrotu. 
5. Opraštaj svima sve. Ne nosi zloće u srcu. Uvijek prvi pruži ruku 
pomirbe. 
6. Djeluj uvijek na korist bližnjega. Čini dobro drugomu, kao što želiš da 
tebi drugi čini. 
Ne misli što je tebi netko dužan, već što si ti dužan drugomu. 
7. Suosjećaj s drugima u trpljenju. Nosi utjehu, savjet, pomoć, srce 
drugima. 
8. Radi pošteno da drugi mogu koristiti tvoj rad, kao što se ti koristiš iz 
rada drugih. 
9. Uključi se u društvenu pomoć bližnjima. Otvori se potrebama 
siromašnih i bolesnih. Dijeli. 
Nađi oko sebe one koji su u potrebi. 
10. Moli za sve i za neprijatelje.       Kardinal Stefan Wyszynski 
 

Kutak za razmišljanje; Neke milosti koje zadobijamo na svetoj misi prema pateru Martinu 

von Cochenu, koji ih je tiskao uz crkvenu dozvolu izdanu u Linburgu u Lahni, 10. lipnja 1953. 
Sv. misom častiš Kristovu muku na najbolji način i postaješ sudionik tih plodova. 

 Sv. misom najbolje častiš i razveseljavaš Majku Božju. 
Sv. misom najbolje častiš Anđele i svece, više nego mnogim molitvama. 

 Pobožno prateći sv. misu možeš se više obogatiti nego bilo čime na ovom svijetu. 
Sv. misom izvršavaš jedno od najvrjednijih dobrih djela. Sv. misom obavljaš uzvišeni čin prave vjere 

i po tom zaslužuješ veliku nagradu. 
 Poklekneš li pobožno pred Presvetom Hostijom i Predragocjenom Krvlju, vršiš uzvišeno djelo 

klanjanja. 
Kad god pobožno pogledaš sv. Hostiju, tada zaslužuješ osobitu nagradu na Nebu. 
Kad god se ponizno udaraš u prsa, toliko puta postižeš oproštenje svojih grijeha. 

Ako u stanju grijeha pobožno pratiš sv. misu, Bog ti pruža milost obraćenja. 
Ako pratiš sv. misu u stanju milosti, Bog ti čudesno umnožava svoje božanske milosti. 
Na sv. misi se hraniš i napajaš na čudesan način Kristovim Tijelom i Kristovom Krvlju. 

Na sv. misi počašćen si, jer smiješ Krista gledati svojim očima, i jer on tebe gleda. 
Kad god primaš svećenički blagoslov na sv. misi, Krist ga na Nebu potvrđuje. 

Revnim pohađanjem sv. mise blagoslovljena su tvoja vremenita i duhovna dobra. 
Po sv. misi sačuvan si od mnogih nevolja i nesreća u koje bi inače upao. 

Sv. misom bit ćeš ojačan u kušnjama koje bi te inače svladale. 
Po svakoj pobožno praćenoj sv. misi postižeš milost blažene smrti. 

Po prisustvovanju na sv. misama dobivaš pomoć i utjehu od Anđela i svetaca u svojoj smrtnoj 
tjeskobi. 

Na tvome će te samrtnom času tješiti sv. mise na kojima si prisustvovao i ulijevat će ti čvrsto 
pouzdanje u Božje milosrđe. Sv. mise na kojima si pobožno prisustvovao ići će s tobom pred 

Božanski Sud i izmoliti milost od strogoga Suca. 
Vjerojatno ćeš imati kratko i blago Čistilište jer si svojim sv. misama platio najveći dio svojih 

vremenitih kazni. 
Po svakoj sv. misi više ublažuješ svoje Čistilište nego drugim teškim pokorama. 

Samo jedna sv. misa za života koristit će ti mnogo više nego prikazane za tebe nakon tvoje smrti. 
Sigurno ćeš na Nebu dobiti viši stupanj slave i vječno ga posjedovati. 

 Svaka tvoja sv. misa podiže te na više u Nebu i znatno ti povećava tvoje blaženstvo. 
Za tvoje prijatelje nema korisnije molitve nego da za njih prisustvuješ i prikažeš sv. misu. 

Svojim dobrotvorima možeš najobilnije naplatiti njihova dobročinstva prikazivanjem sv. mise za njih. 
Bijednicima, bolesnicima i umirućima možeš najbolje pružiti pomoć i utjehu prikazujući za njih sv. 

misu. 
Mnogim grješnicima možeš postići obraćenje po prikazanju sv. mise. 

Po prikazanim sv. misama možeš svim kršćanima izmoliti spas. 
Prisustvujući sv. misama možeš cijelo Čistilište osvježiti i vjerne duše okrijepiti. 

Ako ne možeš za svoje pokojnike dati slaviti sv. mise, ipak ih možeš prisustvujući sv. misama 
izbaviti iz Čistilišta. 

Misli sv. Franje Saleškoga 
Sve za Boga. 

Poniznost je magnet Srca Božjega. 
Naša bijeda je prijestolje Božjeg milosrđa. 

Poniznost i blagost su temelji svetosti. 
U svom srcu usadi Isusa raspetoga i svi križevi i trnje bit će ti kao ruže. 

Nasljedujmo blaženu Djevicu Mariju, idimo kao ona, veselo, desno ili lijevo, kamo nas Gospodin hoće voditi. 
Neka živi Isus čija je smrt pokazala kako je jaka ljubav. 

Ljubav je među krijepostima ono što je Sunce među planetima; ono im daje njihov sjaj i ljepotu. 
Jedini je temelj prave pobožnosti ljubav prema Bogu. 

Radije sve izgubimo, samo ne odvažnost, pouzdanje i dobru volju. 

Mudra izreka: ljubav koja se održava darovima vječno je gladna. židovska 

http://www.katehetski-nadbiskupija-split.net/zanimljivi-tekstovi/deset-drustvenih-zapovijedi/

